J— ftem placuit, ut filii vel filiae episcoporum vel quorumlibet 
,Clericorum gentibus vel haereticis aut schismaticis "matrimonio 
'non jungantur *). 

XIII 
Ut episcopi vel clerici in eos qui catholici christrani non 

sunt, etiamsi consanguinei fuerint, nec per donationes nec per 
testamentum rerum suarum aliquid conferant *). 

Ut episcopi vel clerici suos filios a sua potestate per 
.emancipationem *) exire non sinant, nisi de moribus eorum 
ipiis et aetate securi, ut possint ad eos jam propria perti- 
nere peccata. s ' | 

p XV. 
Kem placuit, ut epistopi et presbyteri et diaconi vel cle- 

rici non sint conductores neque procuratores?) neque ullo tuürpi 
vel inhonesto negotio victum quaerant, quia respicere debeant 
scriptum esse: Nemo militans Deo implicat se. negotiis secu- 
laribus ? ). ' : | 

XVI. 
Ut nullus clericorum amplius recipiat, quam cuiquam ac- 

commodaverit, si pecuniam accipiat, speciem eandem quan- 
tam ?) dederit accipiat, et quidquid aliud tantum quantum 
dedert accipiat. EE T 

XVII. 
Ut cum omnibus omnino clericis extraneae feminae non €o- 

habitent, sed solae matres, aviae, materterae ,. &mitae, sorores 

1) sacerdotum ard. et C. Hisp. — 2) ab spectando etiam. C. Hisp. — 
3) blasphemiae Hard. et C. Hisp. — 4) conjungantur C. Hisp. — 
5) fuerint, per donationes rerum suarum nihil conferant Hard. et C. Hisp. — 

^  Gieseler l. c. vol. L., p. 6005. — 5) mancipationem C. Hisp. — 
7) cond. aut procuratores privatorum Hard. et C. Hisp. — — 8) cf. p. 114 

not.8. — Idem cap. XV. sic in vetustis quibusdam libris legitur: Ut 
episcopi, presbyteri et diacones non. sint. conductores aub procuratores 
privatorum , neque. ullo negotio tali victum quaerant, quo eos peregri- 
nari vel ab ecclesiasticis officiis nvocari necesse sit. Mansi. — 9) cui- 
quam quod accomriodaverit : si pecuniam, pecuniam accipiat ; si speciem, 

, speciem ; quantum elc, [eandem. speciem quantam. etc.] Hard.. et C. Hisp. 
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et filiae ]ratrum aut sororuni et quaecumque ex familia, do- 
mestica necessitate, etiam antequam ordiharentur, jam cum eis 
habitabant,* vel si fllii eorum jam ordinatis parentibus uxores 
acceperint !), uut servis non habentibus in domo quas ducant, 
aliunde ducere necessitas fuerit. 

XVIII. 
Ut episcopi,:presbyteri et diaconi non ordinentur, prius- 

quam omnes qui sunt in donio eorum christianos catholicos 
fecerint. 

XIX. 
Placuit, ut lectores, eum ad annos pubertatis venerint, 

cogantur aut uxores ducere aut continentiam profiteri ?). 
XX 

Placuit ut a nullo episcopo usurpentur plebes alienae, nec 
aliquis episcoporum supergrediatur in dioecesi suum collegam 5). 

Ut clericum alienum, nisi concedente ejus episcopo, nemo 
audeat vel retinere vel promovere in ecclesia sibi credita; cle-. 
ricorum autem nomen etiam lectores et psalmistae et ostiarii 
retinent. 

! XXII. 
Ut nullus ordinetur clericus nisi probatus vel episcoporum 

examine vel populi testimonio. ! 

. Ut neme in precibus vel patrent pro filio vel filium pro 
patre nominet, et cum altari adsistitur semper ad patrem diri- 
gatur oratio; et quicumque $ibi preces aliunde describit, non 
eis utatur, nisi prius eas cum instructioribUS fratribus contu- 
| erit 4). : eppypancmani Sp quio - 

XIV. "e 
Ut in $acramentis corporis et sanguinis domini nihil ain- 

plius offeratnr, quam ipse dominus tradidit, hoc est panis et 
vinum aquae mixtum *), nec amplius in sacrificiis *) offeratur, 
quam de uvis et frumentis "). : 

Ut clerici vel continentes ad viduas vel virgines nisi 
jussu *) vel permissu episcoporum et?) presbyterorum non 

acceperust C. Hisp. — 3) Hoc. cap. XIX. vetnsti codices sío ha. 
bent: Ut lectores usuue ad annos pubertatis legant, deinceps autem, nisi 
wrores custodita pudicitia duxerint, aut continentiam professi fuerint, 
legere ton sinantur. Mansi. — — 5) in dioecesim collegae suae Hard, 
A. E. .3. 4. G. —  «*) Rheinwald l, c. p. 355 not. 3. — .5) permiz- 
tnm BR. — $9) primitiis Hard. et C. Hisp. — — ?) Hoc cap. XXIV. 
in vetustis codicibus ita habetur: Ut inm sacramentis corp, et sang. 
mihi] — tradidit, hoc est panis et vinum aqua mixtum. | Primitiae vero, 
seu mel et lac, quod sno die solemnaissime pro infantia. mysterio 
solet offerri , quamvis in altari offeratur , suam tamen habent. pro- 
priam. benedictionem , ut a sacramento. dopinici. corporis aut. sanguinis 
distinguattur; nec amplius de primitiis offeratur, quam de uvis et fru- 
mentis Mansi. — Rheinwald l c. p. 306 not. 3. Neander Ll. c, vol. IL, 
p. 446 noL lt. —' *) ez jussu C. Hisp. — 9?) aut C. Hisp. . — 
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accedant, et hoc non soli faciant, sed cum clericis') vel cur 
his cum "quibus episcopus jusserit vel presbyter ?); nec ipsi 
episcopi aut presbyteri soli habeant accessum ad hujusmodi 
feminas, nisi aut'clerici praesentes sint *) aut graves aliqui 
christiani. | 

XXVI. | 
Ut primae sedis episcopus non appelletur princeps sacer- 

dotum aut summus sacerdos aut aliquid hujusmodi, sed tan- 
tum *) primae sedis episcopus *). 

XXVII. 
Ut clerici edendi vel bibendi causa tabernas non ingre- 

diantur, nisi peregrinationis necessitate compulsi *). 

XXVIII. 
Item placuit "), ut episcopi trans iare non proficiscantur, 

nisi consulto primae sedis episcopo suae *) cujusque provinciae, 
ut ab eo praecipue possint sumere formatam ?*). Hinc etiam 
dirigendae literae concilii ad transmarinos episcopos. 

XXIX. 
Ut sacramenta altaris nonnisi a jejunis hominibus celebrep- 

tur, excepto uno die anniversario, quo coena domini celebra- 
tur!^). Nam si aliquorum pomeridiano !!) tempore defuncto- 
rum sive episcoporum seu clericorum !?) sive ceterorum com- 
mendatio facienda est, solis orationibus fiat, si illi qui faciunt 
jam pransi inveniantur ! $). 

Ut nulli episcopi vel clerici in ecclesia convivéntur, nisi 
forte transeuntes hospitiorum necessitate illic reficiantur 14): 
populi etiam ab hujusmodi conviviis quantum fieri potest pro- 
hibeantur ! 5). 

XXXI. 
Ut. poenitentibus secundum peccatorum differentiam episcopi 

arbitrio poenitentiae tempora decernantur. 

' XXXIII. 
Ut presbyter inconsulto episcopo non reconciliet poeni- 

tentem, nisi absente episcopo et! *) necessitate cogente: cujus- 
cunique autem poenitentis publicum et : VU RHAMMUM crimert 

1) conclericis Hard. et C. Hisp. — — 2) ep. aut presbyter jusserit C, Hip 
3) sed ubi aut ... sunt. Hard. et C. Hisp. — — 4) tantummodo U. G. — 
5) Neander l1. c. vol. IL, p. 232 not. 3. Gieseler l. c. vol. L, p. 521 az. 
Rheinwald 1. c. p. 94 not. 6. — 9) compulsi om. a C. Hisp..— —?) Item 
placnit om. a C. Hisp. — —$) sive cuj. prov. primate Hard. — 9) forma 
tam vel commendationem; omissis sequentibus, Codd. Hisp. et ms. Hard. 

19) excepto — celebratur absunt a C. Hisp. et ms. Hard. — 11) prome- 
* fidiano C. Hisp. omnes. — 1?) seu clericorum desunt in C. » Hisp. — 
13) inveniuntur C. Hisp. — Neander l. c. vol. H., p. 438 not. 5. Rhein- 

wald l. c. p. 194 not. 2. — — *1) reficiant C. Hisp. — 15) Neander 
l. c. vol. II, p. 482 not. 2 p. 468 not. 3. Rheinwald l. c. p. 241 not. 6. 
P. 335 not. 'j. Gieseler l. c. vol. I. » p. 3800. — 16) absentia episcopi 
necess, cog. Hard. et C. Hisp. — 
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,e8t, quod: universa ecolesia noverit), ante absidem ?) ma- 
nus ei imponatur. : | 

: XXXIIL 
Ut virgines sacrae cum ?) parentibus & quibus custodie- 

bantur privatae fuerint, episcopi providentia vel presbyteri ubi 
episcopus absens est in *) monasterio virginum vel gravioribus 
feminis commendentur, ut simul habitantes invicem se custo- 
diant, ne passim vagantes E Jaedant existimationem 5). 

KIV. 
Ut aegrotantes si per*) se respondére non possunt, cum 

voluntatis eorum testimonium hi qui sui sunt periculo proprio 
"dixerint "), baptizentur *). 

; : XXXV. e 

Ut scenicis atque histrionibus ceterisque hujusmodi perso- 
pis, vel apostatieis conversis vel reversis ad.dominum, gratia 
vel reconciliatio non negetur. 

| | XXXVI. 
Ut presbyter inconsulto. episcopo virgines non conserret,, 

chrisma vero nunquam conficiat. 
XXXVII. ! 

Ut clerici in aliena civitate non immorentur, nisi causas 
eorum justas episcopus loci vel presbyteri locorum perviderint, 

| XXVIII. 
Illud autem suggerimus mandatum nobis, quod etiam in 

Capuensi ?) plenaria synodo videtur. statutum : non !?) liceat 
fieri rebaptizationes et !!) reordinationes vel translationes epi- 
Scoporum : nam Cresconius Villaeregiensis ! ?) episcopus plebe 
suà derelicta '"Tubuniensem !?) invasit ecclesiam, et usque 
hodie ! *) commonitus secundum quod statutum fuerat, relinquere 
eandem quam invaserat plebem contempsit. Adversus istum 
'quae pronunciata fuerant confirmata quidem audivimus, sed pe- 
iimus, secundum quod nobis mandatum est, ut dignemini dare 
fiduciam, quo jam ! 5) necessitate ipsa cogente liberum sit no— 
bis, rectorem provinciae secundum statuta gloriosissimnorum 
principum adversus illum adire, ut qui miti admonitioni sancti- 
tatis vestrae acquiescere noluit et emendare illicitum , aucto- 
ritate judieiaria protinus excludatur. Aurelius episcopus dixit: 
Servata forma disciplinae non aestimabitur appetitus, si & ve- 
Stra caritate modeste conventus recedere detrectaverit, cum 

Q——— $ 

. 1) universam. ecclesiam commoverit C. H. — — 2) absidam C. Hisp. — 
In. A. E. 3. invenitur nota marginalis: id est altare. — 3) si a pa-. 

, rentibus C. Hisp. — 4) pro, monasterio C, Hisp. (praeter U.: mona- 
.  Sterio). — — 5) vagando ... opinionem. C. Hisp. — 9) pro C. Hisp. 
T) testimonium sui direrint C. Hisp. (praeter U.: quum voluntates eorum 

testimonium sui periculo proprio dixerint). — — 8) Similiter et de poeni- 
. , tentibus agendum est add. in ms. Hardyini; — 9). Capsensi in marg. 

: Mansi. — 19) et non. C. Hisp. — 11) et om. a C. Hisp, — 
! Tuguniensen T. 2. — d) CHAT Villaregiensis C. Hisp, .— — ?$ .2, 

14) usque 'in. hodie C. Hisp. —., ,15) quoniam C. Hisp, (praeter U.: 
quomodo) — -, OA aiiod 
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fuerit Suo contemptu et contumacia, faciente etiam auctoritate 
judiciaria, conventus. Honoratus et Urbanus episcopi dixerunt: 
Hoc enim omnibus placet? Ab universis episcopis dictum est: 
Justum est, placet.